[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ГРЯЗОВЕЦКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2021 г.     №   592
                     г. Грязовец
 О внесении изменений в муниципальную программу  «Профилактика терроризма и экстремизма на  территории городского поселения Грязовецкое на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения Грязовецкое от 12.11.2020 г.  № 442.
       В соответствии с решением Совета городского поселения Грязовецкое от 28.12.2021г.  № 62 «О бюджете городского поселения Грязовецкое  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», и в целях приведения муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на  территории городского поселения Грязовецкое на 2021-2024 годы»,
        Администрация городского поселения Грязовецкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на  территории городского поселения Грязовецкое на 2021-2024 годы» следующие изменения:
 1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы:
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составляет  1477,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021год –  767,4 тыс. рублей;

2022 год – 228,1 тыс. рублей;

2023 год – 241,1 тыс. рублей;

2024 год – 241,1 тыс. рублей.

     1.2.  Раздел III. «Финансовое обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
   «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета городского поселения составляет  1477,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021год –  767,4 тыс. рублей;
2022 год – 228,1 тыс. рублей;
2023 год – 241,1 тыс. рублей;
2024 год – 241,1 тыс. рублей»
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета  городского поселения Грязовецкое приведено в приложениях  1,2  к муниципальной программе».
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма на  территории городского поселения Грязовецкое на 2021-2024 годы» изложить в редакции,  согласно  приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 2 к муниципальной  программе «Профилактика терроризма и экстремизма на  территории городского поселения Грязовецкое на 2021-2024 годы» изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте городского поселения Грязовецкое.
Руководитель администрации
городского поселения Грязовецкое                                                                                 А.В. Калмыков
Приложение 1
к постановлению администрации городского поселения Грязовецкое
  от   30.12.2021 № 592 «О внесении изменений в муниципальную
 программу  «Профилактика терроризма и экстремизма на  территории городского
 поселения Грязовецкое на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением
 администрации городского поселения Грязовецкое от 12.11.2020 г. № 442»
Приложение 1
к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма
на  территории городского поселения Грязовецкое на 2021-2024 годы»
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  за счет средств бюджета городского поселения Грязовецкое
	Наименование муниципальной программы, ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого по муниципальной программе «Профилактика терроризма и
экстремизма на  территории городского поселения Грязовецкое  на 2021-2024 годы»
	всего, в том числе
	767,4
	228,1
	241,1
	241,1

	собственные доходы бюджета городского поселения
	40,0
	12,0
	13,0
	13,0

	межбюджетные  трансферты  из областного  бюджета  за счет собственных средств областного бюджета
	727,4
	216,1
	228,1
	228,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет
средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджета района
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель — отдел муниципального хозяйства и социальной сферы администрации городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	767,4
	228,1
	241,1
	241,1

	собственные доходы бюджета городского поселения
	40,0
	12,0
	13,0
	13,0

	межбюджетные  трансферты  из областного  бюджета  за счет собственных средств областного бюджета
	727,4
	216,1
	228,1
	228,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет
средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджета района
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	Соисполнители программы — финансово-экономический отдел администрации городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	767,4
	228,1
	241,1
	241,1

	собственные доходы бюджета городского поселения
	40,0
	12,0
	13,0
	13,0

	межбюджетные  трансферты  из областного  бюджета  за счет собственных средств областного бюджета
	727,4
	216,1
	228,1
	228,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет
средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

Приложение 2
к постановлению администрации городского поселения Грязовецкое
  от   30.12.2021 № 592 «О внесении изменений в муниципальную
 программу  «Профилактика терроризма и экстремизма на  территории городского
 поселения Грязовецкое на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением
 администрации городского поселения Грязовецкое от 12.11.2020 г. № 442»
Приложение 1
к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма
на  территории городского поселения Грязовецкое на 2021-2024 годы»
Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы) за счет средств бюджета городского поселения
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ИТОГО 2021-2024 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная
программа
	Профилактика терроризма и
экстремизма на  территории городского
 поселения Грязовецкое  на 2021-2024 годы
	Итого
по муни-
ципальной программе

	всего, в том числе
	767,4
	228,1
	241,1
	241,1
	1477,7

	собственные доходы бюджета муниципального образования
	40,0
	11,5
	12,5
	12,5
	76,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	727,4
	216,6
	228,6
	228,6
	1401,2

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджета района<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель
отдел муниципального хозяйства и социальной сферы администрации городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	767,4
	228,1
	241,1
	241,1
	1477,7

	всего, в том числе собственные доходы бюджета муниципального образования
	40,0
	11,5
	12,5
	12,5
	76,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	727,4
	216,6
	228,6
	228,6
	1401,2

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджета района<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	Профилактика терроризма и экстремизма.
	Ответственный исполнитель
отдел муниципального хозяйства и социальной сферы администрации городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	767,4
	228,1
	241,1
	241,1
	1477,7

	всего, в том числе собственные доходы бюджета муниципального образования
	40,0
	11,5
	12,5
	12,5
	76,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	727,4
	216,6
	228,6
	228,6
	1401,2

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджета района<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Осуществление мероприятий, направленных на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно- программного комплекса «Безопасный город»
	Ответственный исполнитель
отдел муниципального хозяйства и социальной сферы администрации городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	767,4
	228,1
	241,1
	241,1
	1477,7

	всего, в том числе собственные доходы бюджета муниципального образования
	40,0
	11,5
	12,5
	12,5
	76,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	727,4
	216,6
	228,6
	228,6
	1401,2

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджета района<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и  терроризму
	Ответственный исполнитель
отдел муниципального хозяйства и социальной сферы администрации городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0

	всего, в том числе собственные доходы бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджета района<*>
	0
	0

	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджета района<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	Проведение обследований домов и зданий на предмет свободного доступа в подвалы и чердачные помещения, устранение недостатков (приобретение замков)
	Ответственный исполнитель
отдел муниципального хозяйства и социальной сферы администрации городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0

	всего, в том числе собственные доходы бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджета района<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация взаимодействия с органами внутренних дел по вопросам координации действий в профилактике терроризма
	Ответственный исполнитель
отдел муниципального хозяйства и социальной сферы администрации городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0

	всего, в том числе собственные доходы бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджета района<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС через СМИ и на официальном сайте администрации в сети Интернет
	Ответственный исполнитель
отдел муниципального хозяйства и социальной сферы администрации городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0

	всего, в том числе собственные доходы бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджета района<*>
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц<*>
	0
	0
	0
	0
	0